___________________________________________________________________________________
Протокол № 629 заседания Правления СРО ААС от 10 июля 2023 г.                                             стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 629

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                           10 июля 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Карловский А.А., Кобозева

Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А.,

Мартысюк И.С., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Сухов М.И., Федосимов

Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 18 из 29 человек, что составляет

62% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 10 июля 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Бизнес-Ресурс», Хабаровский край.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 629 заседания Правления СРО ААС от 10 июля 2023 г.                                             стр. 2 из 4

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус члена СРО ААС со статуса индивидуального аудитора на статус

аудитора 2 аудиторам:

1. Ботвин Николай Валерьевич, ОРНЗ 22006267165, Челябинская область;

2. Моданова Валентина Степановна, ОРНЗ 21206069730, Архангельская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 21.07.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 135 от 31.03.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 2 аудиторам:

1.  Дмитриева Ирина Геннадьевна, ОРНЗ 22006099642, Оренбургская область;

2.  Кащук Татьяна Владимировна, ОРНЗ 22006099427, Оренбургская область.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 21.07.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 135 от 31.03.2023 года) в связи с нарушением Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудитора:

1. Грибков Алексей Юрьевич, ОРНЗ 21006014995, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 23.07.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 134 от 03.03.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской деятельности 1

аудитора:

1. Верховод Борис Анатольевич, ОРНЗ 21606035940, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 21.07.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

___________________________________________________________________________________
Протокол № 629 заседания Правления СРО ААС от 10 июля 2023 г.                                             стр. 3 из 4

(протокол № 135 от 31.03.2023 года) в связи с нарушением Стандартов аудиторской

деятельности 2 аудиторским организациям:

1. ООО «А.Г. Тэра-Консалт», ОРНЗ 11506052193, г. Москва;

2. ООО «Аудиторская фирма «Альфа-ФПК», ОРНЗ 12006040601, Свердловская

область.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 21.07.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 135 от 31.03.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской деятельности 2

аудиторским организациям:

1. ООО «Аудит Картель», ОРНЗ 12006095602, г. Москва;

2. ООО «Тюменский аудит», ОРНЗ 11706144671, Тюменская область.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.6. Восстановить членство в СРО ААС с 21.07.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 135 от 31.03.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудиторский центр «ЛИДЕР», ОРНЗ 12006077534, г. Санкт-Петербург.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Нихамовская Ирина Викторовна, ОРНЗ 22006072607, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторских организаций:

1. ЗАО «НФК», ОРНЗ 12006178931, г. Москва;

2. ООО «АК ВОСТОК», ОРНЗ 12006327036, Республика Татарстан (Татарстан);

3. ООО «Аудит Консенсус», ОРНЗ 12006289653, г. Москва;

4. ООО «БизнесАудит», ОРНЗ 11506052204, г. Москва;

5. ООО «Бизнесэкспертиза», ОРНЗ 12006017897, г. Москва;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 629 заседания Правления СРО ААС от 10 июля 2023 г.                                             стр. 4 из 4

6. ООО «САНИС-АУДИТ», ОРНЗ 12006191057, г. Москва;

7. ООО «Экфи-Аудит», ОРНЗ 11606072668, Тюменская область.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС с 24.07.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками АО по основному месту работы) 8 аудиторским

организациям:

1. ООО «Агентство «Весть-аудит», ОРНЗ 11206058973, Московская область;

2. ООО «АРМ-Баланс-Аудит», ОРНЗ 12006074395, г. Москва;

3. ООО «Аудиторская компания «Партнер», ОРНЗ 12006348322, г. Москва;

4. ООО «Аудиторская фирма «Консауд», ОРНЗ 11706012011, Алтайский край;

5. ООО «АудитПро», ОРНЗ 12206157445, г. Москва;

6. ООО «Компания «Коррект-Аудит», ОРНЗ 12006283151, Чувашская Республика -

Чувашия;

7. ООО «Модус-аудит», ОРНЗ 12006081516, Архангельская область;

8. ООО «ЮСТ-АУДИТ», ОРНЗ 12006114052, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 24.07.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками АО по основному месту работы; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся ЕИО коммерческой организации, должно

быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит Профи», ОРНЗ 12006077523, Волгоградская область.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 24.07.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками АО по основному месту работы; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся ЕИО коммерческой организации, должно

быть аудитором) 2 аудиторским организациям:

1. ООО «Аудит Альянс», ОРНЗ 12106168885, Саратовская область;

2. ООО «Реал-Аудит», ОРНЗ 10506007293, Пензенская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова